***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO CIETE BEZERAALVES
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585 GABINETE 12 -ANTONIO LUIZ SOBRINHO (ANTONIO BORRACHEIRO)
RIACHINHO. VÁRZEA ALEGRE-CE CIETEDOSINDICATO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR

CEP: 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 59/2025/GABVER/CIETE BEZERRA ALVES

Várzea Alegre, 17 de Setembro de 2025

Ao(à) Sr.ª(a).

MENESIA SIMIAO LEONARDO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

A vereadora Ciete Bezerra Alves no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

respeitosamente requerer, após ouvido o plenário, que seja encaminhado ofício à Secretaria

Municipal de Saúde, solicitando a destinação de novos equipamentos para o Ponto de Apoio da

comunidade de Riacho do Meio dos Firminos, no distrito de Naraniu.

Solicitação pelo fato de que o referido Ponto de Apoio já funciona há algum tempo, atendendo a

população local, mas carece de melhores condições estruturais e de equipamentos adequados para

garantir um atendimento digno e eficiente à comunidade.

VEREADOR(A) CIETE BEZERRA ALVES

(CIETE DO SINDICATO)

CÂMARA MUNICIPAL ,~ARZW!-E.q~. -CE.
APROVADO~: l!:.2....../;i.J
~

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO
PRESIDENTE

CIETE DE SINDICATO
GABINftfE 12 " VÍ\RZFA /\LF.GRF. . CIDADE DO /\ MOR FRATERNO"